hoc patrem suum nihil agere adunato exercitu Northymbrorum et

Eboracensium non parva manu Scottorum multitudinem pene totam

interfecit, ipso rege vix per fugam cum paucis evadente.

Interfectorum vero capita elegantiora, crinibus, sicut tunc

temporis mos erat, perplexis, fecit Dunelmum transportari, eaque a

quotuor mulieribus perlota per circuitum murorum in stipitibus

pragfigi ; mulieribus autem quse ea laverant mercedem dederant vaccas,

singulis. His auditis, rex -^thelredus, vocato ad se juvene pra^fato,

vivente adhuc patre Waltheof, pro merito susb strenuitatis et bello quod

tam viriliter peregerat, dedit ei comitatum patris sui, adjungens etiam

Eboracensium comitatum.

Reversus autem Uchthredus domum filiam Alduni episcopi dimisit

;

et quia eam contra hoc quod promiserat et juraverat abjecit, pater
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puellae, videlicet episcopus, terras supradictas ecclesiaB quas cum ea

donaverat ab Ucthredo recepit.

Dimissa, sicut dictum est, episcopi filia, Ucthredus, civis divitis,

nomine Styr filii Ulf, filium, nomine Sigen, duxit uxorem, quam pater

8UUS ideo ei dedit ut Turbrandum sibi inimicissimum interficeret. Postea

vero illo scilicet Ucthredo, proficiente magis et magis in re militari, rex

-^thelredus filiam suam Elfgivam ei copulavit uxorem. Ex qua habuit

filium Aldgitham, quam pater in conjugium dedit Maldredo filio Crinan

tein ex qua Maldredus Cospatricum patrem Dolphini et Walteofi, et

Cospatrici. Filiam autem Alduni episcopi quam comes Ucthredus

dimiserat, quidam tein in Euervicshire, Kilvert Jilius Liguljl accepit

uxorem, de qua genuit filiam nomine Sigridam quam accepit uxorem,

ArJcil Jilius EcgfridsB ex qua genuit filium nomine Cospatricum. Qui

Cospatricus accepit uxorem filiam Dolfini filii Torfini, de qua genuit

Cospatricum, qui nuper debuerat pugnare contra Walteof filium Eilsi.

Kylvert jilius LiguJfi dimisit filiam Alduni episcopi scilicet Ecgfridain

quam episcopus pater ejus jussit statim Dunelmum venire. Quee, patris

sui jussis obtemperans, cum Bermetun, et Skirningheim, et Eltun, quas

in propria manu liabebat, rediit, et ecclesia3 et episcopo suas proprias,

terras secum reddit, et postea velamen accepit, quod et bene servavit

usque ad extremum sui diem ; et, sepulta in coemiterio Dunelmensi,

diem retributionis expectat.

Ut autem de morte Ucthredi comitis dicatur aliquid, paululum ad

superiora redeundum est. Swein rex Danorum, fugato in Normanniam

rege Anglorum Ethelredo, regnum ipsius invasit. Sed post breve

tempus illo mortuo, rex Ethelredus in regnum suum rediit, copulata sibi

in conjugium Emma Ricardi comitis Normannorum filia. Post aliquan-

tulum temporis Cnut filius supradicti regis Danorum Swein, cum infinita

multitudine veniens in Angliam regnaturus ad supradictum Comitem

misit Ucthredum, rogans, ut ad suum auxilium contra regem
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Jilthelredum cum omnibus quo3 posset sibi occurreret, totum lionorem

suum et multo majorem sub ipso habiturus si eum adjuvaret. Erat

enim idem Comes magme potentise, utpote comitatum Eboracensiura et

Northanhymborum liabens. At ille, nullo modo id facere volens,

respondit, pessimi hominis esse talia contra dominum et generum suum

facere. " NuUius rei gratia " inquit " hoc agere volo, quia nee debeo
;

iEthelredo regi quamdiu vixerit fidem servabo. Est enim dominus

mens et socer, cujus dono divitias et honores satis habeo. Illius traditor

nunquam ero." Itaque Cnut nullum de Uctliredo auxilium habuit.

Defuncto autem rege ^thelredo, cum totius Anglia3 regnum Cnut

arripuisset, ad prsedictum Comitem misit prajcipiens ut ad se sicut ad

dominum suum veniret. Ille accepta securitate eundi et redeundi

porrexit. Die statute cum intrasset ad regem de pace locuturus, per

insidias cujusdam potentis nomine Turebrant cognomento Hold,

milites regis qui post velum extensum per transversum domus

absconditi fuerant subito prosilientes loricati, in Wilieal, comitem

cum suis xl viris principalibus qui secum intraverant obtruncaverunt.

Quo occiso, frater ipsius Eadulf, cognomento Cudel, ignavus valde et

timidus, ei successit in comitatum.

Timens autem ne Scotti mortem suorum quos frater ejus, ut

supradictum est occiderat in se vindicarent, totum Lodoneium ob satis-

factionem et firmam concordiam eis donavit. Hoc modo Lodoneium

adjectum est regno Scottorum. Sed Eadulfo post modicum mortuo,

Aldredus, quem praedictus comes Ucthredus genuerat ex Ecgfrida Alduni

episcopi iilia, de qua supradictum est, solius Northumbria3 comitatum

suscepit, patrisque sui interfectorem interfecit Turebrandum.

Hujus Turebrandi filius Carl et Aldredus comes gravibus exagitati

calumniis dum hinc et inde utrinque insidiarentur, tandem amicorum

instantia reducti in concordiam alterna sese satisfactione mediantibus

amicis placabant ; atque ideo in amorem alterutrum sunt adunati, ut
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fratres adjurati Romam simul tenderent. Sed diutina maris tempestate

impediti, coeptum iter relinquentes domum sunt reversi.

Carl magnifice satis et accurate Comitem suscepit in domum

suam sed post exhibita convivia dum eum nihil mali suspicantem

quasi honoris gratia deduceret, in silva quag Risewde vocatur inter-

fecit ubi usque hodie locum occisionis ejus parvula de lapide

crux ostendit. Interjecto tempore nepos Aldredi comitis comes

Waltheof, erat enim filius filisB illius, missa multa juvenum

manu, avi sui interfectionem gravissima cladc vindicavit. Erant

namque filii Carl convivantes simul in domo fratris sui majoris

in Seteringetun non longe ab Eboraco
;

quos inopinate qui missi

fuerant prseoccupantes sa3ve clade simul peremerunt praster Cnut-

onem, cui pro iusita illi bonitate vitam permiserunt. Sumerlede,

qui usque hodie superest, ibi non aderat. Deletis filiis et nepotibus

Carli reversi sunt, multa in variis speciebus spolia reportantes.

Sed ut ad superiora redeat stilus. Comes Aldredus genuit quinque

filias, quarum tres eodem nomine jElfledas vocabantur, quarta i\.ldgitha,

quinta ^theldritha nominabatur.

Ex una Jj^lfledarum Siwardus comes genuit comitem Waltheofum.

Et cum ipsa ^Ifleda esset comitissa quoniam erat filia Aldredi comitis,

et ipse filius Ucthredi comitis et filite Alduni episcopi acclamavit ipsa

jure hasreditario has supradictas ten'as, Bernetun (S)kyrningeim,

Eltun, Carltun, Heaclif, Heseldene, quas comes Siwardus, maritus

suus, ei donavit, et suo filio Waltheofo comitatum Northymbrorum

dedit, sicut ipsius Waltheofi avus scilicet comes Aldredus habuerat.

Mortuo Siwardo comite et comitissa iElfleda filia Aldredi comitis, werra

surgente, terrae illae vastataa sunt. Post multum tempus ArJcil filius

Ecgfridce de quo supra dictum est, qui acceperat uxorem Sigridam

filia Kilverti, et Ecgfridoe filioe Alduni episcopi, sibi arripuit illas terras

jam vastatas et inhabitavit.
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Uxor vero illius Sigrida moriens, dedit Heseldene Sancto Cuthberto,

et Heaclif, et Carltun, quas adhuc ecclesia possidet. Arkil Jilius

Fridegisti, et Eadulf comes, ArJcil Jilius Ecgfrith, hi tres habuerunt

Sigridam.

Postea Willelmo rege veniente in Angliam, ipse ArTcillus fugiens

exul factus est. Sicque iterum terra ipsa vastata remansit. His ita

peractis, quidam tein in Eoverwicshire, nomine Orm, filius Gamellonis,

accepit uxorem unam ex quinque filiabus Aldredi comitis, ^Ethel-

dritham, ex qua genuit iiliam nomine Eegfridam ex qua Eilsi de Teise

genuit Waltheof, et duos ejus fratres, et Edam sororem eorum. Et